DE TRADITIONIBVS

est. Non deerunt quarenti testimonia Scripturae,
 quae confirmabunt animum. Nam Paulus tota uo-
 ce (ut dicitur) clamat Roma. 3. & 4. gratis re-
 mitti peccata propter Christum. Ideo inquit ex fi-
 de iustificamur, & gratis, ut firma sit promissio,
 Id est, Si ex nostris operibus penderet promissio,
 nõ esset firma. Si propter nostra opera daretur re-
 missio peccatorum, quando sciremus eam nos con-
 secutos esse, quando reperiret opus conscientia
 territa, quod statueret ad placandam iram Dei suf-
 ficere? Sed supra de tota re diximus, inde lector
 sumat testimonia. Nam hanc, non disputationem,
 sed querelam indignitas rei nobis expressit, q̄ hoc
 loco diserte posuerunt, se improbare hunc nostrum
 articulum, q̄ remissionem peccatorum consequamur,
 non propter opera nostra, sed fide & gratis
 propter Christum. Aduersarij etiam addunt testi-
 monia suae condemnationi, Et opere precium est
 unum atq; alterum recitare. Allegant ex Petro, Stili-
 dete firmam facere uocationem uestram &c. Iam
 uides lector, aduersarios nostros non perdidisse
 operam in discenda Dialectica, sed habere artifi-
 cium ratiocinandi ex scripturis prorsus quidquid
 libet, Facite firmam uocationem uestram, per bona
 opera. Igitur opera merentur remissionem pecca-
 torum

torum. Sane concinna erit argumentatio, Si quis sic ratiocinetur de reo capitalis poena, cui poena remissa est. Magistratus precipit, ut in posterum abstineas ab alieno. Igitur per hoc meritis es condonationem poene, quod nunc ab alieno abstines, Sic argumentari est ex non causa, causam facere. Nam Petrus loquitur de operibus sequentibus remissionem peccatorum, et docet quare sint facienda, scilicet, ut sit firma uocatio, hoc est, ne uocatione sua excidant, si iterum peccent. Facite bona opera, ut perseueretis in uocatione, ne amittatis dona uocationis, quae prius contigerunt, non propter sequentia opera, sed iam retinentur fide, et fides non manet in his qui amittunt spiritum sanctum, qui adiungunt poenitentiam, sicut supra diximus, fidentem existere in poenitentia. Addunt alia testimonia non melius coherentia. Postremo dicunt hanc opinionem ante mille annos Augustini tempore damnatam esse. Id quoque falsissimum est. Semper enim Ecclesia Christi sensit remissionem peccatorum gratis contingere. Imo Pelagiani damnati sunt, qui gratiam propter opera nostra dari contendebant. Ceterum supra satis ostendimus, quod sentiamus bona opera necessario sequi debere fidem. Non enim abolimus legem, inquit Paulus, sed stabilimus, quia

cum

DE INVOCATIONE

cum fide accipimus spiritum sanctum, necessario sequitur legis impletio, quæ subinde crescit, dilectio patientia, castitas & alij fructus spiritus.

DE INVOCATIONE SANCTORVM.

Articulum XXI. simpliciter damnant, & inuocationem sanctorum non requirunt. Nec ullo in loco prolixius rhetoricantur. Neque tam men aliud quicquam efficiunt, quam sanctos honorandos esse, item sanctos qui uiuunt orare pro alijs, quasi uero propterea necessaria sit inuocatio mortuorum sanctorum. Allegant Cyprianum, & uiuum Cornelium rogauerit, ut discedens pro fratribus oraret. Hoc exemplo probant mortuorum inuocationem. Citant & Hieronymum contra Vigilantium, In hac arena, inquit, ante mille & centum annos uicit Hieronymus Vigilantium, Sic triumphant aduersarij, quasi iam sit debellatum. Nec uident isti asini apud Hieronymum contra Vigilantium, nullam extare syllabam de inuocatione. Loquitur de honoribus sanctorum non de inuocatione. Neque reliqui ueteres Scriptores ante Gregorium, fecerunt mentionem inuocationis.

Certe